1

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

RESOLUÇÃO Nº 271-CONSAD, 11 de março de 2022.

Homologa o resultado final do processo

seletivo simplificado para contratação de

temporária de Tradutores Intérpretes de

LIBRAS, no âmbito da Universidade Federal

do Maranhão.

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

Considerando o disposto no Edital PROGEP nº 242/2021, publicado no

DOU nº 237, Seção 3, p. 122, de 17 de dezembro de 2021;

Considerando o que consta do Processo nº 4520/2022-13;

R E S O L V E ad referendum deste Conselho:

Art. 1º Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para

 contratação temporária de Tradutores Intérpretes de LIBRAS,

conforme consta no Anexo Único, parte constitutiva e indissociável desta Resolução.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís, 11 de março de 2022.

 Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO

2

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 271-CONSAD, 11 de março de 2022.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TRADUTORES INTÉRPRETES DE

LIBRAS

EDITAL PROGEP Nº 242/2021

RESULTADO FINAL

ORD. NOME  INSCRIÇÃO NOTAS NOTA FINAL

NF=(0,6xNPP)+(0,4xNPT) PROVA PRÁTICA

(NPP)

PROVA DE

TÍTULOS

(NPT)

1 POLIANA DA SILVA FERRO 453323 97,6667 38,5 74,0

2 MARCIA PEREIRA DE SOUSA 453366 94,3333 32,0 69,4

3 GEORGIANA CASTRO DOS SANTOS 453404 93,0000 20,0 63,8

4 RUAN PIRES AZEVEDO 453471 95,0000 16,0 63,4

5 RENAN PIRES AZEVEDO 453463 89,3333 17,0 60,4

6 POLLIANA NADINE SOUSA DOS SANTOS 453412 87,3333 3,0 53,6

		2022-03-15T09:53:19-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304